令和５年６月吉日

関 係 各 位

                               岡山県小学校教育研究会道徳部会

                               岡山県小学校道徳教育研究会

                                 会 長  岩 藤  一 成

 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび標記の研究大会を、「晴れの国 岡山」にて下記により開催いたします。

 これからの道徳教育のあり方について、ともに考えていきたいと存じますので、ご参加をいただき、ご指導、

ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 大会主題  よりよい自分をめざして自己の生き方についての考えを深める道徳科の授業
           ～ 子どもの問いを大切にした、納得と発見のある授業づくり ～

２ 期  日  令和５年１０月２０日（金）

３ 会  場  岡山市立南輝小学校 （岡山市南区南輝三丁目6番9号）

４ 主  催  中国地区小学校道徳教育研究協議会

        岡山県小学校教育研究会道徳部会

        岡山県小学校道徳教育研究会

５ 共 催（予定） 岡山県教育委員会  岡山市教育委員会

６ 後 援（予定） 岡山県小学校長会  岡山市小学校長会  岡山県小学校教育研究会

７ 日  程   9:00～10:00 受付

         10:00～10:45 公開授業（2年・3年・5年・特別支援学級3年）計 4学級

         11:00～11:15 基調提案（TV放送）

         11:20～12:20 授業分科会（公開授業について協議・指導講評）

         12:20～13:20 昼食休憩

         13:20～14:50 実践発表（第1・2・3・4分科会）

         15:05～15:15 開会行事

         15:15～16:45 講演（文部科学省 堀田竜次 教科調査官）

         16:45～17:00 閉会行事

８ 担  当   岡山市立大元小学校長 髙坂仁美（本大会担当事務局長）

         電話 ０８６－２４１－８５６２

第２１回 中国地区小学校道徳教育研究大会

第２８回 岡山県道徳教育研究大会

 岡山大会のご案内（第１次）